



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAIS PERMANENTE ADQUIRIDO PELO FEMPE**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	Nº PROCESSO	MODALIDADE
1	CENTRAL TELEFONICA TIPO PABX	10	961,00	9.610,00	13367	DIGISTAR TELECOMUNICAÇÕES LTDA 03.004.730-0001/59 <b>RAP - FEMPE</b>	3380AD2012	PREGÃO 21/2012
2	AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU ´S	1	2.702,00	2.702,00	893	WEBSITE ACESSORIOS E SUPRIMENTOS LTDA 04.187.462-0001/10 <b>RAP - FEMPE</b>	6732AD2011	PREGÃO 26/2011
3	FLIP CHART E TELA DE PROJEÇÃO	2	1.185,00	2.370,00	1371	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA 03.961.467/0001-96 <b>RAP - FEMPE</b>	3592AD2012	PREGÃO 25/2012
4	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU ´S	10	1.322,00	13.220,00	115	GRUPO NORDESTE REFRIGERAÇÃO LTDA 08.374.804/0001-62 <b>RAP - FEMPE</b>	4811AD2012	PREGÃO 26/2012



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	Nº PROCESSO	MODALIDADE
5	TOYOTA SW4	1	175.900,00	175.900,00	228124	TOYOTA DO BRASIL LTDA 59.104.760/0001-91 <b>RAP - FEMPE</b>	10131AD2012	ATA 01/2012
6	APARELHO DE FAX SIMILE	30	650,00	50.690,00	314	SET SERVICOS ESP. EM TELEINFORMATICA 23.532.617/0001-53 <b>RAP - FEMPE</b>	1936AD2012	PREGAO 15/2012
7	TELEFONE ANALOGICO	150	59,00					
8	TELEFONE DIGITAL	20	1.080,00					
9	TELEFONE COM BINA	10	74,00					
10	LIVROS PARA O ACERVO DA BIBLIOTECA DA PGJ	45	111,58	5.020,99	1172	LIVRARIA E DISTRIBUIDORA MENTE SANA LTDA 03.549.389/0001-17 <b>RAP - FEMPE</b>	5339AD2012	PREGÃO 16/2011
11	LIVROS PARA O ACERVO DA BIBLIOTECA DA PGJ	391	115,60	45.186,25	1141	LIVRARIA E DISTRIBUIDORA MENTE SANA LTDA 03.549.389/0001-17 <b>RAP - FEMPE</b>	5339AD2012	PREGÃO 16/2011
12	AR-CONDICIONADO DE 18.000 Btu 's	7	1.322,00	9.254,00	116	GRUPO NORDESTE REFRIGERAÇÃO LTDA CNPJ: 08.374.804/0001-62 <b>RAP - FEMPE</b>	4811AD2012	PREGÃO 26/2012



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	Nº PROCESSO	MODALIDADE
13	ESTRADO DE PLASTICO	120	99,68	13.080,90	296	KJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA CNPJ: 07.636.198/0001-43 <b>RAP - FEMPE</b>	3592AD2012	PREGÃO 25/2012
14	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA	11	47,22					
15	QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMINIO	6	99,98					
16	RACK PARA INFORMATICA PE M100E	2	79.000,00	718.400,00	786	CPD CONSULTORIA, PLANEJ. E DES. DE SIST. LTDA CNPJ: 00.395.228-0001/28 <b>RAP - FEMPE</b>	3582AD2012	PREGAO 107/2011
17	RACK PARA INFORMATICA PE M610	4	26.800,00					
18	RACK PARA INFORMATICA PE M915	8	45.700,00					
19	RACK PARA INFORMATICA ALTURA 42U, RACK PARA CHASSI	2	14.000,00					
20	SWITCH COM 12 PORTAS DE SAIDA, MODELO PCM 6220	4	14.900,00	124.850,00	812	CPD CONSULTORIA, PLANEJ. E DES. DE SIST. LTDA CNPJ: 00.395.228-0001/28 <b>RAP - FEMPE</b>	8677AD2012	PREGÃO 19/2011
21	STORAGE JBOD INSTALACAO EM RACK 19"	1	49.000,00					
22	STORAGE JBOD INSTALACAO EM RACK 19" EXPANSIVEL A 24 DISCOS POR	5	15.170,00					



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	Nº PROCESSO	MODALIDADE
	ENCLOSURE							
23	SWITCH COM 16 PORTAS DIGITAIS	1	13.490,00	89.446,00	800	CPD CONSULTORIA, PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 00.395.228/0001-28 <b>RAP - FEMPE</b>	9031AD2012	PREGÃO 05/2011
24	SWITCH COM 24 PORTAS	2	37.978,00					
25	AR CONDICIONADO DE 9.000 BTU'S	13	739,00	9.607,00	119	GRUPO NORDESTE REFRIGERAÇÃO LTDA 08.374.804/0001-62 <b>RAP - FEMPE</b>	4811AD2012	PREGAO 26/2012
26	AR CONDICIONADO DE 18.000 BTU'S	8	1.322,00	10.576,00	120	GRUPO NORDESTE REFRIGERACAO LTDA 08.374.804/0001-62 <b>RAP - FEMPE</b>	4811AD2012	PREGAO 26/2012
27	CENTRAL TELEFONICA	5	961,00	4.805,00	14498	DIGISTAR TELECOMUNICAÇÕES CNPJ: 03.004.730/0001-59 <b>FEMPE</b>	3380AD2012	PREGÃO 21/2012
28	SPLIT 12.000 BTU'S	25	990,00	24.750,00	9647	MAGNO E FILHOS LTDA 12.224.867/0001-00 <b>FEMPE</b>	6732AD2011	PREGAO 26/2011



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	Nº PROCESSO	MODALIDADE
29	QUADRO DE AVISO	4	47,22	588,80	525	K J COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 07.636.198/0001-43 <b>FEMPE</b>	3592AD2012	PREGAO 25/2012
30	QUADRO BRANCO	4	99,98					
31	IMPRESSORA LASER	383	719,00	275.377,00	23973	DATA VOICE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 41.057.324/0001-43 <b>FEMPE - RAP</b>	10068AD2012	PREGAO 20/2011
32	SPLIT 9.000 BTU ´S	25	739,00	18.475,00	129	GRUPO NORDESTE REFRIGERAÇÃO 08.374.804/0001-62 <b>FEMPE</b>	4811AD2012	PREGÃO 26/2012
33	LIVROS JURÍDICOS	38	101,05	3.840,22	1453	LIVRARIA E DISTRIBUIDORA MENTE SANA LTDA 03.549.389/0001-17 <b>FEMPE-RAP</b>	5339AD2012	PREGAO 16/2011



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	Nº PROCESSO	MODALIDADE
34	LIVROS JURÍDICOS	3	325,38	976,14	1523	LIVRARIA E DISTRIBUIDORA MENTE SANA LTDA 03.549.389/0001-17 <b>FEMPE-RAP</b>	5339AD2012	PREGAO 16/2011
35	MICROCOMPUTADOR DELL	500	3.320,00	1.660.000,00	9848	AURIGA INFORMATICA E SERVICOS LTDA 00.880.067/0001-68 <b>FEMPE</b>	4359AD/2013	PREGAO 01/2013
36	ESTRADO DE PLASTICO	180	99,68	17.942,40	737	KJ COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 07.636.198/0001-43 <b>FEMPE</b>	3592AD/2012	PREGAO 25/2012
37	STORAG JBOD	2	35.793,00	1.042.084,00	1027	CPD CONSULTORIA, PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS CNPJ: 00.395.228/0001-28 <b>FEMPE</b>	4358AD/2013	PREGAO 01/2013
38	KIT EXPANSAO DE STORAGE	14	17.967,00					
39	SWITCH COM FC 24 PORTAS	4	41.609,00					
40	SERVIDOR DE APLICAÇÃO DE 1U	10	42.882,00					
41	RACK PARA INFORMATICA DE 42U	1	13.608,00					
42	SWITCH COM 16 PORTAS	1	14.192,00					
43	UNIDADE DE FITA MAGNETICA	2	47.952,00					



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	Nº PROCESSO	MODALIDADE
44	POLTRONA PRESIDENTE	37	815,00	155.679,00	39472	ALBERFLEX IND. DE MOVEIS LTDA 60.656.774/0001-05 <b>FEMPE</b>	2502AD/201 2	PREGAO 18/2012
45	POLTRONA DIRETOR	110	748,00					
46	POLTRONA INTERLOCUTOR	82	432,00					
47	LONGARINA 3 LUGARES	10	782,00					
48	CENTRAL TELEFONICA PABX	3	961,00	2.883,00	16024	DIGISTAR TELECOMUNICAÇÃO LTDA 03.004.730/0001-59 <b>FEMPE</b>	3380AD/2012	PREGAO 21/2012
49	NOBREAK DE 60 KHZ	2	44.400,00	88.800,00	26511	GL ELETRO-ELETRONICOS LTDA 52.618.139/0030-31 <b>FEMPE</b>	3549AD/2013	PREGAO 24/2013
50	NOBREAK	500	420,00	332.560,00	32765	GL ELETRO-ELETRONICOS LTDA 52.618.139/0030-31 <b>FEMPE</b>	4362AD2013	PREGAO 01/2013
51	ESTABILIZADOR	383	320,00					

**VALOR TOTAL R\$ 4.908.673,70 (QUATRO MILHÕES, NOVECENTOS E OITO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS)**